PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
Palácio José Joaquim da Silva Filho

LEI MUNICIPAL N° 5.050 / 2025

EMENTA: Dispõe sobre Concessão da
Comenda Lauro Barros, e dá outras
providências.

•

•

Art. l° - Fica concedida a Comenda LAURO BARROS, com
fundamento na Lei Municipal 4.530/2021, ao Ilm°. Sr. JOSÉ LUCAS
GOMES DA SILVA (ZÉ LUCAS).

Art. 2° - O Presidente do Poder Legislativo Municipal fica
autorizado a criar a comissão de elaboração do programa a ser cumprido,
entrando em contato com o condecorado para designar a data de entrega
da mencionada Comenda.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se disposiçõe contrário.

Gabin o Prefeito 0/(l'e' março de 2025.
,1

PAUL RRUDA

Prefeito

399 Anos de Fundação da Vitória de Santo Antão.
380 Anos da Batalha das Tabocas.

O Projeto que originou esta Lei é de autoria do Vereador Goldemberg de Oliveira Moura.

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 - Livramento, Vitória de Santo Antão - PE - CEP: 55.612-010